
1/2

Rusko představuje náhradu Apple Pay
rt.com/business/605900-apple-pay-replacement-russia

Nová služba umožní uživatelům IOS a Android provádět
bezkontaktní platby, uvedl ruský národní operátor karet

Ruský národní systém platebních karet (NSPK) vyvinul domácí
službu, která nahradí Apple Pay a Google Pay, uvedl ve čtvrtek jeho
generální ředitel.

Nové řešení umožní uživatelům smartphonů Android i iOS provádět
bezkontaktní platby prostřednictvím Bluetooth, řekl Dmitrij Dubinin
médiím na fóru finančních technologií Finnopolis v Soči.

O technologii projevilo zájem asi 20 ruských bank, uvádí NSPK,
provozovatel platebního systému Mir, ruské obdoby Visa a
Mastercard, který v Rusku provozuje i bezhotovostní platby.

„Naším řešením je, že poskytujeme bezkontaktní platby pomocí této
technologie, která funguje s možností krátkého dosahu pomocí
platebního terminálu,“ vysvětlil Dubinin. "V podstatě se jedná o
způsob identifikace platby, která již pro nás není dostupná, například
na iPhonech."

Uživatelé v Rusku byli
odříznuti od Apple Pay a
Google Pay v roce 2022 poté,
co západní země uvalily na
ruské banky sankce související
s Ukrajinou. Visa a MasterCard
také pozastavily své operace v
Rusku a zablokovaly používání
kreditních nebo debetních karet vydaných v Rusku mimo zemi nebo
pro mezinárodní online platby.

https://www.rt.com/business/605900-apple-pay-replacement-russia/
https://www.rt.com/india/600091-iphone-maker-facing-scrutiny-india/


2/2

Ruský platební systém zatím představil pouze prototyp služby s
názvem „Volna“ (Vlna). Podle NSPK lze technologii snadno
integrovat do aplikací mobilního bankovnictví a umožní uživatelům
provádět platby chytrým telefonem.

Služba bude fungovat online i offline, ale bude vyžadovat nový typ
platebních terminálů, které tuto technologii podporují, poznamenal
NSPK.

„Na rozdíl od NFC lze platbu pomocí Volny provést na trochu delší
vzdálenost od terminálu a nemusíte se starat o polohu smartphonu,“
dodala společnost.

Rusko začalo vyvíjet svůj vlastní národní platební systém, když USA
zamířily na zemi sankcemi v roce 2014. Karty Mir vstoupily do oběhu
v prosinci 2015.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
RuskoiPhone

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/iphone-news-smartphones-apple/
https://odysee.com/@RT:fd

